2024 年５月２日

各      位
会 社 名 株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名 代表取締役社長  二宮 幸司

（コード番号 2461 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 コーポレートデザイン本部長 加藤正人

（TEL．  03 － 5766 － 3530  ）

 業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024年２月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．2024 年 12 月期業績予想の修正等

（１）第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024 年１月１日～2024 年６月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回予想（Ａ） 3,310 780 785 520 7 円 85 銭

今回修正（Ｂ） 3,310 780 785 770 11 円 62 銭

増減額（Ｂ－Ａ） － － － 250 －

増減率 －％ －％ －％ 48.1％  －

（ご参考）
前期第２四半期実績
（2023 年 12 月期第

２四半期）

3,764 1,138 1,149 602 9 円 10 銭

（２）通期連結業績予想数値の修正（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回予想（Ａ） 6,980 1,910 1,920 1,510 22 円 79 銭

今回修正（Ｂ） 6,980 1,910 1,920 1,560 23 円 55 銭

増減額（Ｂ－Ａ） － － － 50 －

増減率 －％ －％ －％ 3.3％  －

（ご参考）
前期実績
（2023 年 12 月期）

7,396 2,068 2,103 1,233 18 円 61 銭

（３）修正理由

  連結子会社の吸収合併完了に伴い当社に引継ぎを行った繰越欠損金に係る繰延税金資産の回収可

能性を再検討した結果、第２四半期連結累計期間及び通期の親会社株主に帰属する当期純利益につ

いて修正を行うものでございます。

  なお、配当予想の修正はございません。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後の

様々な要因により予想数値と異なる場合がございます。

以  上